
ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                 MÊS: FEVEREIRO                                                     EDIÇÃO: 26. 

 

 

ASSUNÇÃO/PB -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 07 DE FEVEREIRO DE 2022. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 
 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro -  
Assunção - PB, por meio do site www.comprasnet.gov.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: FORMAÇÃO 
DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) 
ESPERCIALIZADA (S) NO FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR DE USO COMUM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES  
DAS UNIDADES DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO/PB, DE FORMA FRACI-
ONADA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do 
dia 17 de fevereiro de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa 
mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assun-cao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.comprasnet.gov.br.  
 

Assunção - PB, 02 de fevereiro de 2022  
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - 
Assunção - PB, por meio do site www.comprasnet.gov.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, para: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a 
atender a demanda da Merenda Escolar dos alunos matriculados na 
rede municipal de ensino de Assunção–PB. Abertura da sessão pública: 
09:00 horas do dia 18 de fevereiro de 2022. Início da fase de lances: 
para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 

licitacoes@assun-cao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.comprasnet.gov. br.  
 

Assunção - PB, 04 de fevereiro de 2022  
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIBILIDADE Nº 002/2022 
 

OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis, para atender a 
demanda deste Município no período de janeiro a dezembro de 2022. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n° 002/2022 - Art. 25 – Inciso I.  
DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD do ano de 2022. VIGÊNCIA: 31 de 
dezembro 2022. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE ASSUNÇÃO e: CT Nº 002/2022 - 21 de janeiro de 2022 - Nova 
Assunção Comércio de Combustíveis Ltda. portadora do CNPJ nº 
02.954.973/0001-95 - R$ 1.419.145,20. 
 


